sunt vicio labefacti. hi nimisrum huic precepto non pareant. vt scilicet seipso bonorum operum prebeat exemplū. Et cito addit bonorum. quoniam sunt nonnulli. qui dummodo sibi mala caueant. putat se sue satissimae administrationi contra salvatoris preceptum. qui in euangelio ait. Sint lumbi vestri precincti. et lucerne ardentes in manibus vestris. lumbos enim. vt dui Gregorij verbis utar precingimus. cum carnis luxuriam per continentiam coartamus. quod pertinet ad declinationem a malo. sed quia minus est mala non agere. nisi etiam quisque studeat et bonis operibus insudare. protinus additur. et lucerne ardentes in manib⁹ vestris. Lucernas quippe ardentes in manibus tenemus. cum per bona opera proximis nostris exempla monstramus. Non ergo satis est. vt prelatus sea malis abstineat. sed etiam opus est vt bona faciat. Quarto adiecit operum. quoniam sunt quidam qui bene de mandatorum loquuntur obseruantia. laudant quippe et extollunt obserantes. et vt ali⁹ obseruent optimis verbis eoshortantur. ipsi autem obseruare negligunt. hos prelatura non decet. quoniam ad istos dominus ait. luceat lux vestra coram hominibus. vt videant opera vestra bona. et glorificant patrem vestrum qui in celis est. Duo autem sunt ut Gregorius exponit. que iubentur. et lumbos restrin gere et lucernas tenere. et mundicia sit castitatis in corpore. et lumen veritatis in operatione. Non igitur satis sunt bona verba. rbi opus sunt facta. hinc in pastoralibus ait. Sit rector in operatione precipue. vt rectam viam subditis bene vivendo denunciet. Et tursus grecus qui pastoris vocem moresque sequitur per exempla hoc est per opera exteriora melius quam per verba graditur. Et tursus probatio dilectionis. que scilicet in mandatorum summa obseruantia exhibito est operis. Et Marcus tullius in libris officiorum ait. virtutis enim omnis laus in actione consistit. et diuins Benedictus in regula abbatiae inquit. Omnia bona et sancta factis amplius quam verbis ostendat. Quinto adnectit prebeat exemplum. quoniam plerique sunt. qui a malo declinant. et bonum faciunt. sed ne eis a salvatore dicatur. Alime

amen dico vobis recepistis mercedem vestram. Et tursus ne reos se arbitrentur. quod contra preceptū fecerint. ubi dicit. Et tene dite ne iusticiā vestrā faciatis corā hominibus. vt videamini ab eis. eo: um bona opera alijs ostendere prossus recusant. Quibus p Augustinū dicit. quod qui recte inteligit vtrumque implet et seruuet vniuersitatem domino. qui seruum pigrū nō damnet. si ea que fieri nullo modo poterat. impetraret. Nempe salvatoris extat intentione. vt p fugienda inanis gloria nemo sua bona opera affectet ab alijs sciri. et ab eo solū expectet mercedem. qui eū in mentis intuet archano. sed vt alios bona facere doceat. iuber ut luceat lux sua corā hominibus. perinde apostolus ait. commendamus nosmetipso ad omnē conscientias hominū in cōspectu dei. tanquam si diceret. si cōmendamus nos apud homines. non ideo hoc facimus. vt mundanā desideremus laudē. tunc pculdubio incassum laboraremus. sed vt ī cōspectu dei mereamur cuius maiestati alios nostro nitimus ad ipsi exemplū postremo ex his oīb⁹ trāsimus. vt non in uno opere bono tantū. sed sicut circa omnes. ita et in omnibus bonis operibus prelatus seipsum pberet debeat exemplū. iuxta apostolum dicentes. placere omnibus p omnia. sicut ego omnibus per omnia placebo. Et iterum Thymotheum mouens ait. Exemplum esto filium in verbo. in conuersatione. in charitate. in fide. castitate. dum venio attende lectioni. exhortationi. et doctrine. Non li negligere gratias que in te est. que data est tibi per prophetam cum impositione manuum presbyterij. hec meditare in his esto. vt profectus tu⁹ manifestus sit omnibus. que si interius perscrutemur. intelligentemus profecto omne opus bonus quod ad prelatum pertinet seruandum iuberit. hec sanctissimum. Apostolus sicut seruanda docuit. ita exemplo salvatoris ipse opere complevit. nam quis digne valerat eius quotidianam pro singulis prudentialium. et solicitudinem omnium ecclesiarum explicare. Ipse enim erga omnes misericors. Erga omnes fraternalis charitate affectus. Offendiculum quis patiebatur. Et ipse non infirmaretur. Offendebatur aliis. et ipse rebatur.

Paulus seruis et dominis, principib⁹ et
subiectis, vīnis et mulieribus, liberis et in
nuptiis, cōtinentib⁹ et luxuriosis, sapien-
tibus et insipientib⁹, circumcisio[n]e et p[ro]p[ri]o
ecclesie et seculo, spiritui et carni, et deniq[ue]
omni genti, nationi, et statui leges sanctit[er]
et imposuit, p[er] alijs quidez letat et gratias
agit. Alios vero castigat et corripit. Alios
vero gaudiu[m] et coronā nominat. Alios ve-
ro stulticiā vocat. Lū alijs quidem bene
currētib⁹ currit. Alios vero male curren-
tes frenat et reuocat. Nunc separat ec-
clesia. Nuc recipit et charitatē confirmat.
Nuc luget aliquos. Nuc letificat ex alijs
Nuc lacte potat. Nunc misteria relevat.
Nunc se teicit et exequat humilib⁹. Nuc
secū erigit h[ab]iles et eraltat. Nuc p[ro]ponit
spūmā māsuetudinis. Nuc supbis tarto-
gantibus aplica autoritate virga minat.
Nuc erigit aduersus erectos. Nuc efficit
discipulis tanq[ue] si nutrit soueat filios su-
os. Nunc aploz oīm est iniun[er]it. Nunc
documentū suū pollicet p[er] eū qui in se lo-
quit[ur] de[re]ctu[m]. Nuc resoluti desiderat et esse cum
xpo. Nuc permanere in carne p[er]pter eos
qui indigent affectat, nō em̄ querit q[uod] sua
sunt, s[ed] que filioz, non cōmoda p[ro]pria, sed
q[uod] ad salutē pertinet animarū, nō gloriari
suā, s[ed] summi dei, nō gloria in oblectame-
tiis hui⁹ mūdi, sed in cruce dñi nostri ihesu
christi, cui⁹ ip[er] p[ro]co et vas electionis fa-
ctus est, ut deferret nomen eius ad omnes
gentes, et ad omnia extrema terre. Ecce i[de]o
tur quomodo gloriosus apl's omnibus p[er]
omnia placuit, nullis laborib⁹, nullis peri-
culis, nullis deniq[ue] suis incommodis pat-
cens. Ideo ad Eborintheos scribēs ait,
In oib⁹ exhibeam⁹ nos in eis pos sicut dei
ministros. In multa patientia, in tribula-
tionib⁹, in necessitatibus, in angustijs, in
plagis, in carcerib⁹, in seditionib⁹, in labori-
bus, in vigilijs, in ieunijjs, in castitate, in sci-
entia, in lōganimitate, in suauitate, in spi-
ritu sancto, in charitate nō ficta. In verbo
veritat[er], in virtute dei, p[er] arma iusticie a de-
xtris et a sinistris, p[er] gliaz et ignobilitate p[er]
infamia et bona fama vt seductores et ve-
races, sicut q[uod] incogniti et cogniti q[uod] si mor-
tientes et ecce viuim⁹, vt castigati et nō mor-
tificati. Quasi tristes, semp aut gaudētes
sicut egētes m[al]tos aut locupletates, et q[uod]
nihil habētes et omnia possidētes, et rursus

eadē in ep[ist]ola in q[ua]d. T[er] sustinetis em̄ si quis
vos in servitutē redigit. Si quis deuorat
Si q[uod] accipit. Si q[uod] extollit. Si q[uod] in
faciē vos cedit. Et ibidē suos enumerās
labores ait. Ministri xpi sunt, et ego. Ut
minus sapiēs dico pl⁹ ego. In laborib⁹
plurimis, in carcereb⁹ abundāti, in plagis
sup̄ modū, in morib⁹ frequēter a iudeis
quinquies quadragenās una min⁹ acce-
pi. Ter virgis celsus sum, semel lapidatus
sum, ter naufragiū feci, nocte et die i[de]o p[er]fun-
dū maris fui, in itinerib⁹ sepe, periculis
fluminū, periculis latronuz, periculis ex
genere, periculis ex gentib⁹, periculis i[de]o
uitate, periculis i[de]o solitudine, periculis in
mari, periculis i[de]o falsis fratrib⁹, in labore et
erumna, in vigilijjs multis, in fame et siti,
in ieunijjs multis, in frigore et nuditate,
pter illa que extrinsicus sunt. Instantia
mea quotidiana solicitude oīm ecclesiaꝝ
O lumen ecclesie. O christianoꝝ spes
cultur. O euāgelij tubam. O vas electio-
nis et doctorem gentiū Paulū in hoc fra-
tres dilectissimi speculari debent prelati,
hunc sequi debent presidentes, hunc uni-
tari debent pastores ad hoc discite, quo
niam lux vestra coram deo et hominibus
lucere possit et debeat hunc parens noster
Augustin⁹ in doctrina, in morib⁹, in soli
citudine, in sanctimonio, in regendis eco-
clesijs, in p[re]dicationibus, in conficien-
dis operibus, et i[de]o omni bona et sancta acti-
one imitatus, facius est, diuino inspirate
afflatu firmamentū ecclesie. Lux do-
ctorum, malle⁹ hereticorū, et summu[m] vas
omniū scientiarū.